Dat. Avinione, II Nonas Novembris, pontificatus nostri anno Quinto.

1033

1346 novembre 20, Avinyó

Climent VI recomana al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) Gaufred, bisbe 
electe de Tarassona, sotsdiaca, canonge de Sant Gaugeric de Cambrai 
i la seva església. La vacant es produí pel trasllat del seu antecessor 
Sanç (López d’Ayerbe) a la seu arquebisbal de Tarragona.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 46.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 317, doc. 639.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Apud eterni regis clementiam eterne retributionis premium et 
apud homines preconium tibi laudis acquiris si personas ecclesiasti-
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cas presertim que pontificali preminent dignitate in tuo regno regia 
protectione confoveas et favore benivolo prosequaris, nosque ad id 
celsitudinem regiam apostolicis exhortacionibus eo libentius excitamus 
quo magis illam in operum executione bonorum speramus promptam 
et facilem invenire. Nuper siquidem ex eo vacante Tirasonensi ecclesia 
quod nos venerabilem fratrem nostrum Sancium episcopum tunc Ti-
rasonensem in archiepiscopum Terraconensem electum licet absentem 
a vinculo quo tenebatur eidem ecclesie Tirasonensi, cui tunc preerat, 
de fratrum nostrorum consilio et plenitudine apostolice potestatis ab-
solventes ipsum ad Terraconensem ecclesiam tunc vacantem duximus 
transferendum preficiendo eum dicte Terraconensi ecclesie in archi-
episcopum et pastorem. Nos volentes eidem Tirasonensi ecclesie ne 
dispendia prolixe vacationis incurreret paterna solicitudine precavere, 
cum nullus preter nos ea vice de ipsius ecclesie Tirasonensis ordina-
tione se intromittere posset, pro eo quod nos diu ante vacationem 
huiusmodi eiusdem ecclesie Tirasonensis omnes ecclesias cathedrales 
tunc vacantes et vacaturas inantea per translationes per nos factas 
et imposterum faciendas, de prelatis earum ubilibet constitutis ad 
alias ecclesias tunc vacantes et inantea vacaturas ordinationi et dis-
positioni nostre duximus specialiter reservandas, decernendo extunc 
irritum et inane si secus super hiis a quoquam quavis auctoritate 
scienter vel ignoranter contingeret attemptari, ac ad provisionem ipsius 
ecclesie Tirasonensis celerem et felicem solicitis studiis intendentes 
et cupientes eidem Tirasonensi ecclesie talem preesse personam, 
qui sciret vellet et posset eam in suis conservare iuribus et etiam 
adaugere, post deliberationem quam super hiis cum eisdem fratribus 
habuimus diligentem demum ad dilectum filium Gofridum electum 
Tirasonensem prepositum ecclesie sancti Gaugerici Cameracensis in 
subdiaconatus ordine constitutum litterarum scientia preditum, vite ac 
morum honestate decorum in spiritualibus providum et temporalibus 
circumspectum ac aliis virtutum donis prout ex fidedignorum testi-
moniis percepimus laudabiliter insignitum, direximus oculos nostre 
mentis, intendentes igitur tam dicte ecclesie Tirasonensi quam gregi 
dominico eiusdem salubriter et utiliter providere, de persona eiusdem 
Gofridi nobis et dictis fratribus ob premissorum suorum exigenciam 
meritorum accepta eidem Tirasonensi ecclesie de dictorum fratrum 
consilio auctoritate apostolica providimus eumque illi in episcopum 
prefecimus et pastorem, curam et administrationem ipsius dicto Go-
frido in spiritualibus et temporalibus plenarie committendo, firma spe 
fiduciaque conceptis ex laudabilibus eiusdem Gofridi electi fructibus 
studiorum, quod gratia sibi assistente et cooperante divina eadem 
Tirasonensis ecclesia sub umbra dicti Gofridi electi nominis guberna-
bitur regetur et dirigetur solicite fideliter et prudenter augmentaque 

bibibibibililllilibubbububus ssss eiieieieiuuu
asaaaa sistststtstteneeee teeeee
rrrrra dididididictctctctctcti GGGGG
cccccite fidfidfidfidfidelititttit

BUTLLARI DE CATALUNYA 1439

suscipiet commodi et honoris. Quocirca sinceritatem regiam rogamus 
et hortamur attente, quatinus eundem electum Tirasonensem una cum 
ecclesia suo commissa regimini habens pro divina apostolice sedis 
et nostra reverentia propensius commendatos, eidem electo exhibens 
te regio favore benivolum et in oportunitatibus gratiosum, ita quod 
idem electus per auxilium gratie tue in commisso sibi ecclesie prefate 
Tirasonensis regimine utilius proficere valeat tuque proinde felicitatis 
eterne premia consequens ac nos eciam celsitudinem regiam condignis 
possimus in domino laudibus commendare.

Dat. Avinione, XII Kalendas Decembris, pontificatus nostri anno 
Quinto.

1034

1347 gener 15, Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, a pe-
tició del mestre i dels frares de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem, 
que els restitueixi els castells de Montsó, Torrent i la resta de fortifi-
cacions de la castellania d’Amposta i priorat de Catalunya, les quals 
ocupa i reté contra tot dret, instigat per Ferran d’Aragó, frare d’aquest 
orde al castell de Montsó de la castellania d’Amposta.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 47.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 318, doc. 640a.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 164, doc. 1301.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Pro parte dilectorum filiorum .. magistri et fratrum Hospitalis 
sancti Iohannis Ierosolimitani nuper expositum extitit coram nobis, 
quod procurante ut asseritur teque fili carissime instigante dilecto 
filio Fernando de Aragonia fratre hospitalis predicti castrum Montis-
soni castellanie Emposte cum mero et mixto imperio et omnimoda 
iurisdictione pertinens ad hospitale predictum necnon totam iuris-
dictionem ac proventus et redditus dicti castri et insuper de Torreno 
et alia castra omnia et fortalicia prioratus Catalonie tam castellanie 
quam prioratus predictorum cum iurisdictionibus fructibus et reddi-
tibus eorundem ad hospitale spectantia supradictum absque causa 
rationabili occupari fecisti et facis occupata in eorundem magistri et 
fratrum grande preiudicium detineri. Cum autem fili dilectissime, si 
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gesta progenitorum tuorum laudabilia, qui erga deum et ecclesiam 
sanctam suam sincere devotionis zelo ferventes ecclesias et personas 
ac libertates ecclesiasticas non solum manutenere ac defendere, sed 
etiam ampliare consueverunt diligenter attenderis tuis honoribus non 
congruat nec tue salutis expediat anime magistrum et fratres predictos 
ac hospitale in suis bonis et iuribus molestare vel contra iustitiam 
quomodolibet impedire regiam exellentiam rogamus attentius et in 
domino exhortamur, quatinus si quod de occupatione ac detentione 
castrorum fortaliciorum iurisdictionum fructuum et reddituum predic-
torum expressum est superius veritate fulcitur, pro divina et apostolice 
sedis nostraque reverentia fratres et gentes hospitalis predicti pro 
gubernatione castrorum fortaliciorum et aliorum predictorum bono-
rum ad dictum hospitale spectantium in illis partibus existentes seu 
deputatas habendo propensius commendatas premissa eisdem libere 
restitui facias molestationes indebitas eis de cetero non permissurus 
inferri.

Dat. Avinione, XVIII Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno 
Quinto.

1035

1347 gener 15, Avinyó

Climent VI prega a Hug (de Fenollet), bisbe de Vic, i l’exhorta, que inter-
cedeixi davant el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), a petició del 
mestre i dels frares de l’Hospital de Sant Joan de Jerusalem, per tal 
que els restitueixi els castells de Montsó, Torrent i altres fortificacions 
de la castellania d’Amposta i priorat de Catalunya, les quals ocupa i 
reté contra tot dret, instigat per Ferran d’Aragó, frare d’aquest orde al 
castell de Montsó de la castellania d’Amposta.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 48.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 318, doc. 640b.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
Hugoni episcopo Vicensi salutem et apostolicam benedictionem. Pro 
parte dilectorum filiorum .. magistri et fratrum Hospitalis sancti 
Iohannis Ierosolimitani nuper expositum extitit coram nobis, quod 
procurante ut asseritur carissimoque in Christo filio nostro Petro rege 
Aragonum illustri instigante dilecto filio Fernando de Aragonia fratre 
hospitalis predicti castrum Montissoni castellanie Emposte cum mero 
et mixto imperio et omnimoda iurisdictione pertinens ad hospitale 
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predictum necnon totam iurisdictionem ac proventus et redditus dicti 
castri et insuper de Torreno et alia castra omnia et fortalicia prioratus 
Catalonie tam castellanie quam prioratus predictorum cum iurisdic-
tionibus fructibus et redditibus eorundem ad hospitale spectantia 
supradictum absque causa rationabili idem rex occupari fecit et facit 
occupata in eorundem magistri et fratrum grande preiudicium deti-
neri. Cum autem idem rex si gesta progenitorum suorum laudabilia, 
qui erga deum et ecclesiam sanctam suam sincere devotionis zelo 
ferventes ecclesias et personas ac libertates ecclesiasticas non solum 
manutenere ac defendere, sed etiam ampliare consueverunt diligenter 
attenderit suis honoribus non congruat nec sue salutis expediat anime 
magistrum et fratres predictos ac hospitale in suis bonis et iuribus 
molestare vel contra iustitiam quomodolibet impedire. Nos eundem 
regem per litteras nostras rogamus et hortamur attente, ut si quod 
de occupatione ac detentione castrorum fortalitiorum iurisdictionum 
fructuum et reddituum predictorum expressum est superius veritati 
fulcitur pro divina et apostolice sedis nostraque reverentia, fratres et 
gentes hospitalis predicti pro gubernatione castrorum fortaliciorum et 
aliorum predictorum bonorum ad dictum hospitale spectantiam in illis 
partibus existentes seu deputatas habendo propensius commendatas 
premissa eisdem libere restitui faciat molestationes indebitas eis de 
cetero non permissurus inferri. Quocirca fraternitatem tuam rogamus 
et hortamur attente, quatinus litteras predictas quas prefato regi 
super premissis dirigimus eidem presentans, ut nostris in hac parte 
precibus utique iustis et salubribus acqiescat efficaciter interponere 
studeas partes tuas.

Dat. Avinione, XVIII Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno 
Quinto.

1036

1347 gener 29, Avinyó

Climent VI recomana al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) l’arquebisbe 
Guillem (d’Aigrefeuille), electe de Saragossa, notari i familiar seu. La 
vacant es produí pel trasllat del seu antecessor Pere (de la Jugie) de 
l’orde de sant Benet a la seu de Narbona.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 49.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 318, doc. 641.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 165, doc. 1307.
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Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Nuper ecclesia Cesaraugustana ex eo vacante quod nos venera-
bilem fratrem nostrum Petrum Narbonensem tunc Cesaraugustanum 
archiepiscopum ad ecclesiam Narbonensem tunc vacantem de fratrum 
nostrorum consilio duximus transferendum, nos de persona dilecti filii 
Guil(e)lmi electi Cesaraugustani notarii et familiaris nostri nobisque 
consanguinitate coniuncti ad magnam eorundem fratrum instanciam 
et de ipsorum consilio eidem ecclesie Cesaraugustane providimus 
ipsius preficiendo ecclesie prefate in archiepiscopum et pastorem. 
Cum autem idem electus ministros et procuratores suos cum litteris 
provisionis predicte ad ecclesiam memoratam providerit destinandos, 
magnificenciam regiam attentius deprecamur, quatinus prenominatos 
electum et ecclesiam habens regalis sublimitas pro divina et nostra 
sedisque apostolice reverentia favore regio commendatos dictos mi-
nistros et procuratores velit benigne recipere ipsisque assistere ac per 
gentes et officiales regios assisti facere favoribus oportunis, ita quod 
nos et sedes predicta proinde commendare celsitudinem regiam cum 
graciarum actionibus merito debeamus.

Dat. Avinione, IIII Kalendas Februarii, pontificatus nostri anno 
Quinto.

1037

1347 febrer 7, Avinyó

Climent VI comunica al rei Pere III d’Aragó, Sardenya i Còrsega (el Ceri-
moniós) que ha rebut el pagament de dos mil marcs d’argent, a través 
d’Arnau de Bastida, ciutadà de Barcelona, familiar i procurador reial, 
lliurats a favor d’aquest com a cens corresponent a l’any anterior pel 
feu de Sardenya i Còrsega. Al mateix temps, l’absol de l’excomunió en 
la qual ha incorregut per la morositat en el pagament.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 50.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 318-319, doc. 642.
 c DÉPREZ - GLÉNISSON, Clément VI, lettres se rapportant à la France, II, p. 302,  

doc. 3107.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum ac Sardinie et Corsice illustri salutem et 
apostolicam benedictionem. Exhibita nobis tue petitionis series con-
tinebat, quod pro regno Sardinie ac Corsice quod a nobis et ecclesia 
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Romana sub certis vassallagio homagio ligio et fidelitatis iuramento 
aliisque serviciis pactis conventionibus et conditionibus in litteris 
apostolicis super concessione dicti regni confectis contentis plenius et 
expressis tenes in feudum, censum duarum milium marcharum argenti 
bonorum et legalium Sterlingorum in festo beatorum apostolorum Pe-
tri et Pauli annis singulis solvere Romano pontifici et eidem Romane 
ecclesie obligatus esse dinosceris et astrictus. Cum autem censum 
huiusmodi duarum milium marcharum pro termino festi eorundem 
apostolorum proximo preteriti in novem milibus sexcentis sexaginta 
sex florenis auri et octo Turonensibus grossis argenti singulis marchis 
pro quatuor florenis auri et decem Turonensibus grossis argenti et 
singulis florenis pro duodecim Turonensibus grossis argenti computatis 
per manus dilecti filii Arnaldi de Bastida civis Barchinonensis tuique 
familiaris nostre camere duxeris die dat. presentium persolvendum. Nos 
volentes tuis indempnitatibus super hiis providere, de dictis duabus 
milibus marchis in predictis novem milibus sexcentis sexaginta sex 
florenis auri et octo Turonensibus grossis, sicut expressum est, super-
ius computatis camere supradicte ratione dicti census et pro eodem 
termino festi apostolorum ipsorum proximo preteriti persolutis te, fili 
carissime, ac heredes et successores tuos in eodem regno absolvimus 
tenore presentium et quitamus. Et nichilominus quia non solvendo 
debito tempore dictum censum tu iuxta predictarum litterarum seriem 
excommunicationis sentenciam incurristi, nos te tuis devotis suppli-
cationibus inclinati ab eadem excommunicationis sentencia duximus 
absolvendum. Non intendentes propter hoc aliquid super contentis 
in predictis litteris innovare vel immutare, sed ea pocius volumus et 
decernimus stabiliter in sui roboris efficacia perdurare.

Dat. Avinione, VII Idus Februarii, pontificatus nostri anno Quinto.

1038

1347 maig 19, Avinyó

Climent VI dóna el condol al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) per la 
mort de la seva muller, la reina Maria d’Aragó.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 51.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 319, doc. 643.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedicti-
onem. Quanto te fili carissime domumque tuam inclitam maioris 
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dilectionis caritate prosequimur et amplioribus comodis et honoribus 
ferventioribus cupimus desideriis prosperari, tanto gravius super tuis 
anxiis adversitatibus anxiamur. Sane licet rumores, qui datum tibi 
puerum ad nos pertulerant immensi gaudii rore perfuderint intima 
cordis nostri, adversi tamen alii subito venientes et dolorosis voci-
bus nunciantes non solum puerum ipsum sed etiam matrem eius, 
videlicet clare memorie Mariam reginam Aragonum consortem tuam 
forte conditionis humane ab hac luce subtractos subito in luctum 
citatam et in dolorem gaudium converterunt ac nobis qui reginam 
eandem tanquam devotam ecclesie filiam necnon tue domus inclite 
suique prosapie consideratione generis paterne caritatis et dilectionis 
prosequebamur affectibus amaricationis non modice materiam mi-
nistraverunt in interioribus mentis nostre. Verum fili dilectissime si 
divina potentia clementer semper operans et flagella super illos quos 
diligit frequenter immittens et ut probet an per virtutem patientie 
sint filii tangens eos te plaga huiusmodi percurrerit et afflixerit in 
hac parte pacienter absque murmure immo cum graciarum actionibus 
interiores et exteriores affectus dispositioni voluntatis divine coaptan-
do in omnibus, ea studeas quesumus tanquam princeps deo devotus 
virtuosus et magnanimus supportare, in eo qui percutit voluerat et 
medetur devota figens fiducia super tuis adversitatibus, cum non sit 
abreviata manus sue benignitas anchoram spei tue prefate namque 
regine suum transitum felicem fuisse credimus, cum bene sicut intel-
leximus, statuerit vivere et sic non potuit male mori. Quamobrem si 
vis doloris quem indicit humane conditionis fragilitas valeret penitus 
imperio subici rationis esset eidem a caris suis super huiusmodi suo 
transitu proculdubio congaudendum pocius quam dolendum. Ideoque 
amantissime fili super omnibus in eo qui totius consolationis pater 
esse noscitur consoleres de nobis certam fiduciam habiturus, quod in 
hiis que tuum honorem et commodum respicerent propicios quantum 
cum deo poterimus reperies et benignos.

Dat. Avinione, XIIII Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno Sexto.

1039

1347 maig 27, Avinyó

Climent VI dispensa el rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) de l’impediment 
de consanguinitat o afinitat en tercer grau, d’una banda, i en aquest 
mateix grau o en un altre més llunyà, de l’altra, per contraure matri-
moni amb la princesa Elionor de Portugal.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 52.
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 a Butlla amb fil de seda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 319, doc. 644.
 c DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 177, doc. 1397.

CLEMENS VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petri regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Copiosa sedis apostolice benignitas sua circumspecta prudentia status 
et conditiones singulorum diligenter attendens personis sanguinis cla-
ritate sublimibus deo et sibi fidelibus et devotis, nonnulla quandoque 
rigorem etiam canonum temperando mansuetudine graciose, prout in 
deo conspicit expedire concedit, que per ipsam aliis merito denegantur. 
Sane tua nobis exhibita petitio continebat, quod tu fili carissime dilec-
tam in Christo filiam nobilem mulierem Alienoram natam carissimi in 
Christo filii nostri Alfonsi regis Portugalie illustris tibi matrimonialiter 
ad hoc regis eiusdem intervenientibus beneplacito et consensu copu-
lare proponis, sed quia id ex eo fieri licite absque dispensatione sedis 
eiusdem non valet, quod eadem Alienora tibi ex una parte in tertio 
et ex alia forsan in tertio vel ulteriori consanguinitatis vel affinitatis 
gradu vel gradibus attinet, nobis humiliter supplicasti, ut providere 
tibi et eidem Alienore de oportune dispensationis gracia super hoc de 
benignitate apostolica dignaremur. Nos igitur qui te paterne dilectionis 
favore prosequimur speciali domumque tuam inclitam fecunditate 
numerose prolis ad laudem divini nominis et utilitatem rei publice 
desiderantes fulciri, supplicationi huiusmodi benignius inclinati, ut 
impedimentis ex gradu seu gradibus consanguinitatis vel affinitatis 
huiusmodi provenientibus et constitutionibus quibusvis contrariis ne-
quaquam obstantibus inter te ac ipsam Alienoram matrimonium licite 
possit contrahi auctoritate apostolica tecum et cum eadem Alienora 
tenore presentium de speciali gracia dispensamus, prolem exinde 
suscipiendam legitimam nichilominus nunciantes. Nulli ergo omnino 
hominum liceat hanc paginam nostre dispensationis infringere vel ei 
ausu temerario contraire. Siquis autem hoc attemptare presumpserit, 
indignationem omnipotentis dei et beatorum Petri et Pauli apostolorum 
eius se noverit incursurum.

Dat. Avinione, VI Kalendas Iunii, pontificatus nostri anno Sexto.

1040

1347 juliol 5, Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós), i l’exhorta, a precs 
de l’arquebisbe Antoni (d’Alexandria) de Hierápolis (Àsia Menor), 
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que obligui el seu company d’ambaixada, Pere de Mitjavila, ciutadà 
de Barcelona, mercader, enviat al soldà de Babilònia amb una nau 
de mercaderies, perquè inverteixi els guanys en la reparació d’algu-
na part dels llocs sants, com el Sant Sepulcre i Montesió, també a 
restituir els guanys que contra tot dret va fer seus i a donar digna 
satisfacció a les ofenses inferides de paraula a l’arquebisbe Antoni 
(d’Alexandria).

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 45, 
núm. 53.

 a Butlla perduda.
 b DÉPREZ - MOLLAT, Clément VI, lettres intéressant les pays autres que la France,  

p. 182-183, doc. 1426.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 320, doc. 645.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in 
Christo filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam be-
nedictionem. Nuper venerabilis frater noster Antonius archiepiscopus 
Ierapolitanus nobis exponere procuravit, quod nos tua fili carissime 
petitione percepta, te ad reparationem quorundam locorum sacrorum 
Sepulcri videlicet Dominici et montis Syon sinceram devotionem et 
desiderium intensum gerebas, tue petitioni circa hec benignius incli-
nati, ut unam navem possis transmittere ad terras quas tenet Solda-
nus Babilonie tibi licenciam in forma solita duximus concedendam, 
nichilominus intendentes quod illud quod de iusto lucro ex eadem 
navi posset haberi converteretur in opus reparationis predicte, ad 
quod etiam tua intentio sicut intelleximus totaliter ferebatur. Et licet 
tu fili dilectissime volens tuam piam intentionem huiusmodi produ-
cere in effectum prefatum archiepiscopum et dilectum filium Petrum 
de Mediavilla civem Barchinonensem nuncios et ambassiatores tuos 
ad eundem Soldanum et terras illas ut opus perficeretur huiusmodi 
provideris destinandos ut eiusdem archiepiscopi assercio subiungebat, 
tamen civis predictus certa pacta cum ipso archiepiscopo habita pro 
dicto reparationis opere utilius faciendo non servans, sed contra illa 
veniens impudenter ac sua temeritate prefato archiepiscopo non de-
ferendo, ut deberet, pontificali dignitati, multas inferens iniurias et 
offensas dictam navem et quicquid honoris et lucri exinde acquirere, 
tanquam mercator cupidus, potuit sibi applicare curavit, nichil pe-
nitus in opus reparationis convertendo predicte nec permittendo per 
archiepiscopum memoratum converti. Quocirca regiam excellenciam 
rogamus et hortamur attente, quatinus si sit ita tam operi reparationis 
predicte quam dicto archiepiscopo de ac super predictis faciat per 
eundem civem sic debitam satisfactionem impendi, quod sincera tue 
intentionis in hac parte devotio suo non frustretur effectu et eidem 
archiepiscopo iusticia tribuatur.